
                                                                                                                                                                   
Oro akrobatika Meninė (Artistinė) Kryptis 

Amžiaus Kategorijos: 

• Baby ( 5-6m.) 

• Vaikai  (7-10 m.) 

• Jaunučiai  (11-14 m.) 

• Jauniai  (15-18 m.) 

• Suaugę 1 (19-29 m.) 

• Suaugę 2 (30-39m.) 

• Suaugę 3 (40m.+) 

 

Prietaisai: 

• Lankas Solo 

• Lankas Duetas (mišrūs – moterys, vyrai, vaikai) 

• Juosta Solo 

• Hamakas Solo 

 

Divizijos: 

Debiut 

– oro akrobatai dalyvaujantys varžybose pirmą kartą. Neturintys jokios sceninės ar varžybinės 

patirties. 

Pradedantieji 

– oro akrobatikos treniruotes lanko iki 2 metų; 

Pažengusieji 

–  oro akrobatikos treniruotes lanko 2 metus ir daugiau. 

Profesionalai 

– oro akrobatikos treniruotes lanko 5 metus ir daugiau; dalyvavę varžybose ir laimėję prizines vietas. 

Diviziją parenkama nebūtinai pagal išlankytus metus, o ir pagal sportininko pasirengimo lygmenį. 

Organizatorius pasilieka teisę perkelti dalyvius į kitas divizijas, jei sportininko lygmuo neatitinka 

nurodytos divizijos. 

Vertinimo sistema  

• Artistiškumas, išraiška, manieros  – 10 

• Technika ( lankstumas, jėga, balansas, linija, rizika) – 10 

• Žemės choreografija, temos išpildymas ( šokis, muzikalumas) – 10 

• Pasirodymo kokybė, švara (švarūs perėjimai, pratimo keitimai, įspūdingumo ir emocijos 

faktorius) – 10 



                                                                                                                                                                   
• Kostiumas, šukuosena, grimas – 10 

Iš viso: 50 

Balų minusavimas 

• Nukritimai – 5 

• Paslydimas – 5 

• Netinkamas kostiumas – 5 

• Rankų valymasis į kostiumą – 5 

• Netinkama muzika – 5 

• Seksualūs judesiai, savęs lietimas ir t.t. – 5 

• Netinkamas elgesys scenoje -5 

Muzika 

Pasirodymų trukmė – 2:00 – 3.30 min. 

Garso takelis gali būti sudarytas iš kelių dainų. Muzika gali būti su žodžiais. 

Muzika negali turėti jokios religinės, politinės potekstės. Keiksmažodžiai (nepriklausomai nuo 

kalbos) yra draudžiami. 

Muzika turi būti aukštos kokybės, iškarpyta profesionaliai. 

Dalyvių muzika įrašoma į laikmeną, užvardijama sportininko vardu ir pavarde. 

 

Scena: 

Scenos priekyje šone ir už lanko/juostų turi būti mažiausiai trijų (3) metrų atstumas. 

Pasirodymuose  naudojamas čiužinys (2×2 m pločio ir 20 cm storio). 

Prietaiso aukštis individualiai pritaikomas kiekvienam dalyviui prižiūrint treneriui. 

 

Lankas: 

Danga - Apklijuotas juosta  

Skersmuo – 80 cm, 90 cm, 95 cm, 100 cm. 

Diametras – 23-30 mm. 

Tvirtinimas –  vienas (1) taškas 

 

 

 



                                                                                                                                                                   
 

Juostos: 

Aukštis – nuo 6 iki 8 metrų. 

Plotis – 150-160 cm 

Medžiaga – poliesteris 

 

Apranga: 

Dalyviai gali rinktis individualų kostiumą, tačiau jam taikomi atvirumo apribojimai. 

Kostiumas gali būti vientisas arba iš dviejų dalių. Bikini zonos sritys privalo būti pilnai 

uždengtos. Viršutinė kostiumo dalyje neturi matytis krūtinės nei iš šono nei iš priekio. 

Kostiumas negali persišviesti. Apatinė kostiumo dalis turi pilnai dengti sėdmenis. Vyrams 

leidžiamas kostiumas be viršutinės dalies. Negali matytis apatinis trikotažas. 

Kostiumus galima puošti medžiaginėmis klostėmis, gėlėmis, įvairiomis aplikacijomis ir 

t.t..  Svarbiausia – netrukdytų pasirodymui, bei nebraižytų ar kitaip negadintų inventoriaus. 

Kostiumo negalima puošti lateksu, bei metalo dirbiniais. 

Galimi papildomi aksesuarai, pavyzdžiui, sijonai, kaukės ir kt., tačiau jie negali turėti erotikos, 

fetišo ar kt. su tuo susijusios nuotaikos. 

Veido grimas: Galimi visi veido papuošimai, dažymai, grimai, blizgučiai. 

Plaukai: Turi būti surišti, netrukdyti pasirodymo kokybei, nepaslėpti veido, neįsipainioti į 

naudojamą prietaisą. 

Aukštakulniai ar kita avalynė neleidžiami. 

Delnai negali būti uždengti, naudoti pirštinės ar kitaip dengti delnus draudžiama. 

Galimi kostiumo variantai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                   
 

Papildoma informacija 

• Varžybų metu draudžiama naudoti kūno kremus ir losjonus . Draudžiama tepti lanką, 

juostas ir kt. magnezija ir kitais skysčiais. 

• Dekoracijos turi būti įneštos ir išneštos per neilgiau kaip 1 min. Dalyvis pats atsakingas 

už dekoracijų įnešimą ir išnešimą. Apie dekoracijas (pvz.: kamuoliai, kėdės, ir kt.) 

privaloma iš anksto informuoti varžybų organizatorių. 

• Draudžiama naudoti ugnį, konfeti, vandenį, bei kitus skysčius ir atributiką kuri gali 

gadinti sceną, inventorių, sukelti pavojų sau ir aplinkiniams. 

• Pasirodymas gali būti kartojamas, jei jo atlikimas buvo sutrikdytas dėl techninių 

kliūčių. 

• Varžybų metu naudojami tik organizatorių pateikti prietaisai (Lankas, juostos, 

hamakas ir t.t.). 

Diskvalifikacija 

 Diskvalifikacija taikoma, jei: 

–   nesilaikoma bendrų renginio taisyklių ir nuostatų; 

–   atvykstama apsvaigus (alkoholiu ar kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis) arba 

svaiginamasi (alkoholiu ar kitomis psichiką veikiančiomis medžiagomis) renginio metu; 

–   įžeidinėjama komisija ar kiti varžybų dalyviai; 

–   niokojamas turtas; 

–   smurto ir / ar vagystės atvejais. 

 

Bendra informacija 

• Tiesioginis renginio organizatorius, neatsako už galimai patirtas traumas renginio (ar 

su juo susijusio individualaus pasirengimo) metu.  

• Organizatorius įsipareigoja, tiek kiek leidžia techninės galimybės, suteikti kokybiškas 

sąlygas pasirodymų atlikimui. 

• Organizatorius pasilieka teisę keisti renginio detales. 

• Organizatorius turi teisę įrašyti varžybas įvairiomis formomis (nuotraukos, vaizdo 

įrašai), taip pat jas viešinti arba panaikinti. 

 

 

 

 


